

Extinderea grupei de cresa din cadrul I.E.T. "Salcioara", din com. Stauceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lot I Lucrari de reparatie a grupei cresa (sala de dormit si salon de joaca)

Valoarea de deviz 370 144,07 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Sala de dormit				
		1.1.1. Tavan				
1	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	26,200	317,54 157,78	8 319,60 4 133,85
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	26,200	6,41 2,10	167,94 55,02
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,200	47,92 39,75	1 255,38 1 041,45
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	26,200	6,41 2,10	167,94 55,02
5	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,200	67,53 48,30	1 769,22 1 265,46
6	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	21,000	59,74 36,40	1 254,55 764,40
		<i>Total</i>	Lei			12 934,63
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 934,63 7 315,20
		1.1.2. Pardosea				
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	26,200	38,36 35,10	1 005,16 919,62
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	26,200	21,55	564,61

1	2	3	4	5	6	7
					19,50	510,90
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	26,200	106,68 48,00	2 795,06 1 257,60
10	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	26,200	514,23 106,80	13 472,82 2 798,16
		<i>Total</i>	Lei			17 837,65
		Total Pardosea Inclusiv salariu				17 837,65 5 486,28
		1.1.3. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	63,000	19,15 17,40	1 206,45 1 096,20
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	63,000	161,11 116,00	10 149,99 7 308,00
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,000	86,72 85,40	5 463,49 5 380,20
14	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	63,000	170,68 168,00	10 752,84 10 584,00
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	63,000	35,33 14,00	2 225,79 882,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,000	6,41 2,10	403,83 132,30
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,000	47,92 39,75	3 018,69 2 504,25
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,000	6,41 2,10	403,83 132,30
19	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu	m2	63,000	184,26	11 608,69

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos			26,60	1 675,80
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	21,000	59,74 36,40	1 254,55 764,40
		<i>Total</i>	Lei			46 488,15
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 488,15 30 459,45
		<i>Total</i>	Lei			77 260,43
		Total Sala de dormit Inclusiv slariu				77 260,43 43 260,93
		1.2. Salon de joaca 1.2.1. Tavan				
21	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	37,000	317,54 157,78	11 749,09 5 837,86
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,000	6,41 2,10	237,17 77,70
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,000	47,92 39,75	1 772,88 1 470,75
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,000	6,41 2,10	237,17 77,70
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,000	67,53 48,30	2 498,53 1 787,10
26	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	25,000	59,74 36,40	1 493,52 910,00
		<i>Total</i>	Lei			17 988,36
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 988,36 10 161,11
		1.2.2. Pardosea				
27	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	37,000	38,37 35,10	1 419,51 1 298,70
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	37,000	21,55 19,50	797,35 721,50
29	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	37,000	213,38 96,00	7 895,06 3 552,00

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
30	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	37,000	514,24 106,80	19 026,72 3 951,60
		<i>Total</i>	Lei			29 138,64
		Total Pardosea Inclusiv salariu				29 138,64 9 523,80
		1.2.3. Pereti				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	74,310	19,15 17,40	1 423,01 1 292,95
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	74,310	161,11 116,00	11 971,97 8 619,96
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	74,310	86,72 85,40	6 444,29 6 346,06
34	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	74,310	170,68 168,00	12 683,23 12 484,08
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,310	35,33 14,00	2 625,34 1 040,34
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,310	6,41 2,10	476,29 156,03
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	74,310	47,92 39,75	3 560,64 2 953,86
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,310	6,41 2,10	476,29 156,03
39	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	74,310	184,27 26,60	13 692,76 1 976,66
40	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	25,000	59,74	1 493,52

1	2	3	4	5	6	7
					36,40	910,00
		<i>Total</i>	Lei			54 847,34
		Total Pereti Inclusiv salariu				54 847,34 35 935,97
		1.2.4. Timplarie				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,800	27,30 27,30	103,74 103,74
42	RpCO56A	Demontari: pereti despartitori din PVC	m2	17,400	27,30 27,30	475,02 475,02
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,800	2 499,45 55,90	9 497,91 212,42
44	CK15A	Glasvandurii din PVC inntalate in constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	17,700	2 321,45 136,60	41 089,74 2 417,82
		<i>Total</i>	Lei			51 166,41
		Total Timplarie Inclusiv salariu				51 166,41 3 209,00
		<i>Total</i>	Lei			153 140,75
		Total Salon de joaca Inclusiv salariu				153 140,75 58 829,88
		1.3. Lucrari de electricitate				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	29,000	15,40 15,40	446,60 446,60
46	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (d-200 mm)	buc	29,000	394,31 16,10	11 434,99 466,90
47	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	8,000	76,32 30,80	610,53 246,40
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc	14,000	72,75 21,70	1 018,51 303,80

1	2	3	4	5	6	7
		sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
		<i>Total</i>	Lei			13 510,63
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				13 510,63 1 463,70
		1.4. Lucrari de incarcare si evacuare a deseurilor, descarcare materiale,inclusiv ridicarea la etaj				
49	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m(incarcarea deseurilor de constructii)	t	10,000	204,00 204,00	2 040,00 2 040,00
50	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	10,000	31,80 0,00	318,00 0,00
51	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	10,000	204,00 204,00	2 040,00 2 040,00
		<i>Total</i>	Lei			4 398,00
		Total Lucrari de incarcare si evacuare a deseurilor, descarcare materiale,inclusiv ridicarea la etaj Inclusiv salariu				4 398,00 4 080,00
		<i>Total</i>	Lei			248 309,81
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				248 309,81 107 634,51

		Total	Lei	248 309,81
		Asigurari sociale si medicale	24 %	25 832,28
		Cheltuieli de transport	6 %	8 376,13
		Total		282 518,22
		Cheltuieli de regie	6 %	16 951,10
		Total		299 469,32
		Beneficiu de deviz	3 %	8 984,07
		Total		308 453,39
		TVA	20 %	61 690,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		370 144,07 107 634,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea grupei de cresa din
cadrul I.E.T. "Salcioara", din
com. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lot I Lucrari de reparatie a grupei cresa (sala de dormit si salon de joaca)

Valoarea de deviz 370 144,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	236,173	70,00	16 532,11
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	90,230	75,00	6 767,25
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	497,062	70,00	34 794,34
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	50,614	70,00	3 542,98
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	60,120	70,00	4 208,40
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	113,760	70,00	7 963,20
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,910	70,00	1 463,70
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	107,816	70,00	7 547,12
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,602	70,00	322,14
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	26,904	70,00	1 883,28
11.	7422010060100	Timplar	h-om	4,452	70,00	311,64
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,000	60,00	4 080,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	132,992	60,00	7 979,52
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,452	60,00	267,12
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	142,453	70,00	9 971,71
		Total manopera				107 634,51

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	8,000	28,00	224,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	67,024	22,00	1 474,53
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,163	500,00	81,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,327	500,00	4 163,50
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,230	15,00	48,45
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,800	2 350,00	8 930,00
7.	203011295gpvc	Glasvandurii din PVC	m2	17,700	2 120,00	37 524,00
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	63,832	44,00	2 808,61
9.	2051142950700	Dibluri	buc	28,000	2,20	61,60
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	108,993	8,50	926,44
11.	2320166200729	Parchetin	l	1,764	75,00	132,30
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,900	125,00	237,50
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	60,152	27,00	1 624,10

14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	25,280	38,80	980,86
15.	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	480,585	45,00	21 626,32
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	12,390	66,00	817,74
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,780	35,00	202,30
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,368	45,00	16,56
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,665	110,00	73,15
20.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,552	40,00	22,08
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	17,911	10,50	188,06
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,552	45,00	24,84
23.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,184	180,00	33,12
24.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,184	38,00	7,00
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,596	38,00	782,65
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,380	55,00	75,88
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,600	25,00	40,00
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	50,038	2,20	110,09
29.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	96,600	18,80	1 816,08
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	155,233	2,20	341,52
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	151,041	14,20	2 144,78
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,820	10,50	82,10
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 767,895	2,80	7 750,10
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,902	3,20	12,48
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 943,926	0,00	0,00
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	211,518	7,70	1 628,68
37.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	69,359	62,20	4 314,13
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,602	0,00	0,00
39.	2670112204051	Placi din laminat	m2	67,024	320,00	21 447,68
40.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,184	2,20	0,40
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,280	5,50	12,54
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	60,721	22,20	1 348,01
43.	2710703520285	Profil de suport	m	145,324	16,80	2 441,45
44.	2746167335100	Priza	buc	14,280	33,00	471,24
45.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,000	12,50	275,00
46.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,717	55,00	204,44
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	15,200	1,20	18,24
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 069,609	0,20	213,92
49.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	28,000	0,20	5,60
50.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	30,450	10,20	310,59
51.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	30,450	350,00	10 657,50
52.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	31,600	5,20	164,32
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,411	3,50	39,94
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,715	33,00	386,61
55.	4100126202818	Apa	m3	5,256	33,00	173,45
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,052	5,20	104,26
		Total materiale de constructii				139 602,24

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,160	10,00	31,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,901	10,00	39,01
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,214	10,00	392,14

4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,316	25,00	157,91
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,300	55,00	126,50
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,316	25,00	7,90
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,060	300,00	318,00
		Total utilaje de constructii				1 073,06

Total	Lei	248 309,81
Asigurari sociale si medicale	24 %	25 832,28
Cheltuieli de transport	6 %	8 376,13
Total		282 518,22
Cheltuieli de regie	6 %	16 951,10
Total		299 469,32
Beneficiu de deviz	3 %	8 984,07
Total		308 453,39
TVA	20 %	61 690,68
Total deviz:		370 144,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Extinderea grupei de cresa din cadrul
I.E.T. "Salcioara", din com. Stauceni

Investitor Primaria Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Sala de dormit				
		1.1.1. Tavan				
1	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			317,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,254	70,00	157,78
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,092	62,20	68,26
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,956	22,20	21,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,288	16,80	38,63
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,444	2,20	5,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	2,20	1,74
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,282	10,50	2,98
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	35,00	3,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,716	8,50	14,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,840	0,20	3,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,005	25,00	0,13
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	33,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
5	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	70,00	48,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,80	15,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	33,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
6	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			59,74

1	2	3	4	5	6	7
						36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	70,00	36,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,002	2,20	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	10,50	0,89
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,050	18,80	19,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	500,00	0,50
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	38,00	0,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	55,00	0,82
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	45,00	0,18
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	180,00	0,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	75,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	33,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	40,00	0,24
		1.1.2. Pardosea				
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			38,36
						35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	70,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	75,00	1,87
	4100126202818	Apa	m3	0,030	33,00	0,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	10,00	0,40
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,55
						19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,050	33,00	1,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,68
						48,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	500,00	20,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	33,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
10	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			514,23
						106,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	70,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	60,00	10,20
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	320,00	339,36
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	22,00	23,33
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,000	44,00	44,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
		1.1.3. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,15
						17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	33,00	1,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			161,11
						116,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	33,00	0,23
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,72 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	33,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
14	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			170,68 168,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	70,00	168,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	33,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	10,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,75
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,33 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	14,20	15,62
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	38,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,41 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,92 39,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	33,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,41 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
19	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2			184,26 26,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,380	70,00	26,60
	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	3,500	45,00	157,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	33,00	0,16
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			59,74 36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	70,00	36,40
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,002	2,20	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	10,50	0,89
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,050	18,80	19,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	500,00	0,50
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	38,00	0,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	55,00	0,82
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	45,00	0,18
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	180,00	0,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	75,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	33,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	40,00	0,24
		1.2. Salon de joaca				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Tavan				
21	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			317,54 157,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,254	70,00	157,78
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,092	62,20	68,26
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,956	22,20	21,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,288	16,80	38,63
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,444	2,20	5,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	2,20	1,74
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,282	10,50	2,98
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	35,00	3,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,716	8,50	14,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,840	0,20	3,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,005	25,00	0,12
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,41 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,92 39,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	33,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,41 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,53 48,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	70,00	48,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,80	15,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	33,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
26	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			59,74 36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	70,00	36,40
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,002	2,20	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	10,50	0,89
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,050	18,80	19,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	500,00	0,50
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	38,00	0,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	55,00	0,82
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	45,00	0,18
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	180,00	0,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	75,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	33,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	40,00	0,24
		1.2.2. Pardosea				
27	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			38,37 35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	70,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	75,00	1,88

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,030	33,00	0,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	10,00	0,40
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,55
						19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,050	33,00	1,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
29	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			213,38
						96,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,80	72,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	500,00	42,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	33,00	0,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	1,32
30	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			514,24
						106,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	70,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	60,00	10,20
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	320,00	339,36
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	22,00	23,33
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,000	44,00	44,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
		1.2.3. Pereti				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,15
						17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	33,00	1,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			161,11
						116,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	33,00	0,23
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,72
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	33,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
34	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			170,68
						168,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	70,00	168,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	33,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	10,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,75
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			35,33

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	14,20	15,62
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	38,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,00	0,01
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,41
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,92
						39,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	33,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,41
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
39	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2			184,27
						26,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,380	70,00	26,60
	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	3,500	45,00	157,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	33,00	0,17
40	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			59,74
						36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	70,00	36,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,002	2,20	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	10,50	0,89
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,050	18,80	19,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	500,00	0,50
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	38,00	0,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	55,00	0,82
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	45,00	0,18
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	180,00	0,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	75,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	33,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	40,00	0,24
		1.2.4. Timplarie				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	60,00	12,60
42	RpCO56A	Demontari: pereti despartitori din PVC	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	60,00	12,60
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 499,45
						55,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	110,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
44	CK15A	Glasvandurii din PVC inaltate in constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2 321,45 136,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,520	70,00	106,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,260	70,00	18,20
	203011295gpvc	Glasvandurii din PVC	m2	1,000	2 120,00	2 120,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,210	55,00	11,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,430	3,50	1,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,200	2,80	3,36
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	500,00	2,01
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,700	66,00	46,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	33,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		1.3. Lucrari de electricitate				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	70,00	15,40
46	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (d-200 mm)	buc			394,31 16,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,230	70,00	16,10
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	350,00	367,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,20	10,71
47	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			76,32 30,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,440	70,00	30,80
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	28,00	28,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,20	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	25,00	5,00
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			72,75 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,020	33,00	33,66
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	2,20	4,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
		1.4. Lucrari de incarcare si evacuare a deseurilor, descarcare materiale,inclusiv ridicarea la etaj				
49	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m(incarcarea deseurilor de constructii)	t			204,00 204,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,400	60,00	204,00
50	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	300,00	31,80
51	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe	t			204,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanta de 60 m				204,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,400	60,00	204,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.